Томская область

Кожевниковский район

Совет Песочнодубровского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

31.03.2017                                                                                                   № 157
с. Песочнодубровка

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Песочнодубровское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», с целью приведения Устава муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», принятый решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 30 июня 2015 года № 105, изменение согласно приложению.
2. Направить настоящее Решение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение».
3. Обнародовать настоящее Решение в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области в порядке, установленным Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
Глава Песочнодубровского

сельского поселения                                                                Г. И. Власенко

Приложение

к решению Совета

Песочнодубровского сельского поселения

от 31.03.2017 № 157
Внести в Устав муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение», принятый решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 30 июня 2015 года № 105 следующие изменения и дополнения:
1. В части 1 статьи 8 слова «, Главы поселения» исключить;
2. Пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции: «1) проект Устава Песочнодубровского сельского поселения, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Томской области в целях приведения Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;
3. Часть 7 статьи 20 изложить в новой редакции: «7. Первое заседание вновь избранного Совета созывает и ведет Глава поселения либо лицо, временно исполняющее полномочия Главы поселения.»;
4. Часть 3 статьи 21 дополнить пунктом 12 следующего содержания: «12) избрание Главы поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;
4. Статью 22 дополнить частью 6 следующего содержания: «6. Решение Совета поселения об избрании Главы поселения принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Совета поселения открытым голосованием.»;
5. В статье 27:

5.1. Часть 2 изложить в новой редакции: «2. Глава поселения избирается Советом поселения из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на 5 лет. Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы поселения устанавливается Советом поселения. Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается решением Совета поселения. В Песочнодубровском поселении половина членов конкурной комиссии назначается Советом поселения, а другая половина – Главой Кожевниковского района Томской области.»;
5.2. Ч
асть 3 изложить в новой редакции: «3. Полномочия Главы поселения начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы поселения. Глава поселения вступает в должность со дня, следующего за днем официального обнародования решения Совета поселения о его избрании Главой поселения.»;
6. В статье 28 часть 2 исключить;
7.  Часть 4 статьи 28 изложить в следующей редакции: «4. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, а также в случае временного отсутствия Главы поселения его полномочия временно исполняет специалист по управлению делами Песочнодубровского сельского поселения.».